
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-05-11 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-04-29, i. k. 2020-09020 
 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ, 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ, NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO IR 

FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO MOKYKLŲ, ŠIAULIŲ R. 

ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS PEDAGOGŲ VYKIMO Į DARBĄ DALINIO 

IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2020 m. balandžio 28 d. Nr. T-143 

Šiauliai 

 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. T-79, 2022-03-22, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05685 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

18 punktu, 18 straipsnio 1dalimi, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 6 straipsnio 2 

dalimi, Šiaulių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Iš dalies kompensuoti vykimo į darbą išlaidas Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokyklų, Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos pedagogams, vykstantiems į 

darbą 5 km ir daugiau (į vieną pusę).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-79, 2022-03-22, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05685 

Nr. T-58, 2023-02-28, paskelbta TAR 2023-02-28, i. k. 2023-03645 

 

2. Patvirtinti Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo 

mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų, Šiaulių 

r. švietimo pagalbos tarnybos pedagogų vykimo į darbą dalinio išlaidų kompensavimo tvarkos 

aprašą (pridedama).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-79, 2022-03-22, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05685 

 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.  

4. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės 2018 m. liepos 3 d. sprendimą Nr. 

T-198 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagoginių darbuotojų bei bendrojo ugdymo mokyklų 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų vykimo į darbą išlaidų kompensavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Antanas Bezaras 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=988ab2d0ab5111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=988ab2d0ab5111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a51c1830b77211ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=988ab2d0ab5111ec8d9390588bf2de65


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2020  m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-143 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ, 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ, NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO IR 

FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO MOKYKLŲ, ŠIAULIŲ R. 

ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS PEDAGOGŲ VYKIMO Į DARBĄ DALINIO 

IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠAS  

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. T-79, 2022-03-22, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05685 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, 

neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų, Šiaulių r. švietimo 

pagalbos tarnybos pedagogų vykimo į darbą dalinio išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo 

ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų, 

Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos pedagogų, vykstančių į darbo sutartyje nustatytą darbo vietą 

5 km ir daugiau vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus 

susisiekimo autobusais (toliau – visuomeniniu transportu) bei nuosavu transportu vykimo į darbą 

dalinio išlaidų kompensavimo dydį ir tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-79, 2022-03-22, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05685 

Nr. T-152, 2023-05-09, paskelbta TAR 2023-05-10, i. k. 2023-08879 

 

2. Vadovaujantis Aprašu iš dalies kompensuojamos Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų 

švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų, Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos 

pedagogų (toliau – Pedagogai) vykimo į darbą ir atgal įsigytų bilietų išlaidos, jeigu vykstama 

visuomeniniu transportu, ir patirtos vykimo nuosavu transportu išlaidos, jei vykstama nuosavu 

transportu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-79, 2022-03-22, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05685 

 

3. Gauti dalinę vykimo į darbą išlaidų kompensaciją gali Pedagogai, vykstantys į darbą 5 km 

ir daugiau (į vieną pusę).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-152, 2023-05-09, paskelbta TAR 2023-05-10, i. k. 2023-08879 

 

4. Vykimo į darbą išlaidos kompensuojamos atsižvelgiant į nuvažiuotą atstumą (į vieną pusę):  

4.1. nuo 5 iki 9 km – kompensuojama 1 Eur už vieną darbo dieną; 

4.2. nuo 10 iki 20 km – kompensuojama 2 Eur už vieną darbo dieną; 

4.3. 21 km ir daugiau – kompensuojama 4 Eur už vieną darbo dieną.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-420, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-22, i. k. 2022-26307 

Nr. T-58, 2023-02-28, paskelbta TAR 2023-02-28, i. k. 2023-03645 

 

5. Kompensacija mokama neviršijant švietimo įstaigoms metinėse išlaidų sąmatose patvirtintų 

asignavimų. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=988ab2d0ab5111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=988ab2d0ab5111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=762361f0ef1711ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=988ab2d0ab5111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=762361f0ef1711ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=478795e081c211ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a51c1830b77211ed8df094f359a60216


2 

 

 

 

II SKYRIUS  

DALINIS VYKIMO Į DARBĄ IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS 

 

6. Švietimo įstaigos vadovas įsakymu patvirtina: 

6.1. vardinį Pedagogų, pageidaujančių gauti dalinę vykimo į darbą išlaidų kompensaciją, 

sąrašą; 

6.2.  Pedagogų kelionės maršrutus, kuriuose nurodomas atstumas nuo švietimo įstaigos iki 

faktinės darbuotojo gyvenamosios vietos. Atstumą nustato švietimo įstaigos vadovo įsakymu 

sudaryta komisija. Pirmame posėdyje, prieš pradėdami darbą, užtikrindami informacijos 

konfidencialumą, komisijos nariai privalo pasirašyti konfidencialumo pasižadėjimus; 

6.3. ataskaitos formą, iš kurios būtų galima nustatyti atvykimo į švietimo įstaigą dienas, 

kiekvienos dienos nuvažiuotų kilometrų skaičių. 

7. Dalinė vykimo į darbą išlaidų kompensacija Pedagogams apskaičiuojama vadovaujantis 

darbo laiko apskaitos žiniaraščiu, darbo grafiku bei Aprašu.  

8. Pasibaigus mėnesiui, Pedagogai užpildo švietimo įstaigos vadovo patvirtintos formos 

ataskaitą. 

9. Ataskaitą tvirtina švietimo įstaigos vadovas. 

10. Vadovaujantis Aprašo 4 punkte nustatytu kompensacijos dydžiu ir švietimo įstaigos 

vadovo patvirtinta ataskaita, Pedagogams išmokama dalinė vykimo į darbą išlaidų kompensacija.  

11. Dalinė vykimo į darbą išlaidų kompensacija mokama kitą mėnesį. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Dalinės vykimo į darbą išlaidų kompensacijos mokėjimas nutraukiamas: 

12.1. Pedagogui nutraukus darbo sutartį; 

12.2. persikėlus gyventi arčiau nei 5 km nuo darbo vietos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-152, 2023-05-09, paskelbta TAR 2023-05-10, i. k. 2023-08879 

 

13. Dalinė vykimo į darbą išlaidų kompensacija nemokama Pedagogo atostogų, 

nedarbingumo, komandiruočių metu. 

14. Dokumentai, susiję su vykimo į darbą išlaidų kompensavimu Pedagogams, saugomi teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

15. Švietimo įstaigų vadovai atsako už dalinės vykimo į darbą išlaidų kompensacijos lėšų 

paskyrimo teisėtumą.  

16. Švietimo įstaigų vadovai, nesilaikantys Aprašo reikalavimų, atsako teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

17. Finansinės veiklos kontrolę vykdo Valstybės kontrolės įgaliotos institucijos, Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba, Savivaldybės centralizuota vidaus audito tarnyba. 

18. Aprašas gali būti keičiamas ir (ar) papildomas Savivaldybės tarybos nario (-ių), 

Savivaldybės administracijos, švietimo įstaigų iniciatyva. 

19. Aprašas, jo pakeitimai ar nauja redakcija teisės aktų nustatyta tvarka tvirtinami 

Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

__________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=762361f0ef1711ed9978886e85107ab2


3 

 

 

Nr. T-79, 2022-03-22, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05685 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 2020 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-143 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokyklų pedagogų vykimo į darbą dalinio išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo 
 

2. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-420, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-22, i. k. 2022-26307 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 2020 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-143 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokyklų, Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos pedagogų vykimo į darbą dalinio išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-58, 2023-02-28, paskelbta TAR 2023-02-28, i. k. 2023-03645 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 2020 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-143 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokyklų, Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos pedagogų vykimo į darbą dalinio išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-152, 2023-05-09, paskelbta TAR 2023-05-10, i. k. 2023-08879 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 2020 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-143 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo mokyklų, Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos pedagogų vykimo į darbą dalinio išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=988ab2d0ab5111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=478795e081c211ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a51c1830b77211ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=762361f0ef1711ed9978886e85107ab2

